ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SIVA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete 09: E-mail: ver.gersondangelo@manacapuru.am.leg.br
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 645/2023.

AUTOR: VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SILVA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UMA FEIRA

PUBLICA PARA O BAIRRO VALE VERDE.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadoras;

Esta solicitação se faz necessária, para que as demandas do pescado, carne e

hortifrutigranjeiro, venham de encontro em favor aos amigos que trabalham diariamente com

esses produtos e que anseiam por uma feira onde possam expor seus produtos e assim levar

principalmente para os moradores do Bairro Vale Verde, facilidades na hora de comprar os

seus alimentos, pois os mesmos, tem que se deslocar até outros bairros para assim conseguir

comprar aquilo que poderiam ter em seu próprio bairro.

Portanto se faz necessário que haja a construção e implantação de uma feira pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 13 de março de 2023.

________________________________________________

GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SILVA

REPUBLICANOS

mailto:ver.gersondangelo@manacapuru.am.leg.br
http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br